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Klasa: 021-05/14-01/11 
Urbroj: 2198/16-02-14-4 
 

I Z V A D A K 
 

iz 17. sjednice Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru održane dana 17. prosinca 2014. godine u 
Gradskoj vijećnici Grada Biograda na Moru, Trg kralja Tomislava 5 s početkom u 18,00 sati. 
 
Prema prozivniku u utvrđeno je da je sjednici nazočno svih 14 izabranih vijećnika . 
IZOSTANAK OPRAVDAO: Ivan Sambunjak 
 
     Sjednici su nazočni: Ivan Knez, gradonačelnik Grada Biograda na Moru, Marijan Stopfer 
dogradonačelnik Grada Biograda na Moru, Tonči Šangulin, vijećnik u Županijskoj Skupštini Zadarske 
županije, Suzana Horvat Kolanović, pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela, Ivo Stopfer, voditelj 
Odsjeka za gospodarstvo i financije,  Branko Iveljić Viši savjetnik za imovinsko pravne poslove, Esma 
Brzić, v.d. ravnateljica Dječjeg vrtića, predstavnici medija: (Branka Pelicarić) Radio BnM,(Stjepan 
Mišulić) Biogradski glasnik, Jelica Farkaš,  (Velimir Brkić) Zadarski list, Mirana Belamarić građanka 
Grada Biograda na Moru .  
       Sjednicom predsjedava Melanija Ražov Radas, Predsjednica Gradskog vijeća. 
       Zapisnik vodi Ana Nimac administrativni referent – tajnica. 
       Verifikacija zapisnika sa 16. sjednice 
Predsjednica Gradskog vijeća moli da se u  zapisnik  iza rečenice  „ S ovim je Dnevni red 16. sjednice 
iscrpljen“, dodaju riječi: „s time da se rasprava i odlučivanje o točki 10.   utvrđenog dnevnog reda 
odgađa za slijedeću sjednicu“. 
     Uz ovu  nadopunu Verifikacija zapisnika sa 16. sjednice prihvaćena bez primjedbi. 
 Predložen je slijedeći 
 

D N E V N I    R E D: 
 

1. Aktualni sat. 
2. Prijedlog statutarne odluke o izmjeni Statuta Grada Biograda na Moru. 
3. Prijedlog odluke o uspostavi prijateljstva i suradnje „5 hrvatskih kraljevskih gradova“ – Grada 

Biograda na Moru, Grada Nina, Grada Solina, Grada Knina u Republici Hrvatskoj i Općine 
Tomislavgrad Bosna i Hercegovina Federacija Bosne i Hercegovine Hercegbosanska županija. 

4. Prijedlog odluke o gradskim porezima i prirezu na dohodak Grada Biograda na Moru. 
5. Prijedlog odluke o korištenju javnih površina za postavljanje kioska i drugih montažnih 

objekata i naprava radi pružanja ugostiteljskih, turističkih, trgovačkih i drugih usluga. 
6. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o pravima i obvezama dužnosnika Grada Biograda na 

Moru. 
7. Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada 

Biograda na Moru 
8. Prijedlog programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Grada Biograda na Moru za 

2015. godinu. 
9. Prijedlog programa javnih potreba u sportu Grada Biograda na Moru za 2015. godinu. 
10. Prijedlog odluke o sufinanciranju korištenja usluga djelatnosti dadilja za djecu s područja 

grada Biograda na Moru.  
11. Prijedlog odluke o pokretanju postupka za izbor članova/ica i njihovih zamjenika Savjeta 

mladih Grada Biograda na Moru. 
      12.Prijedlog Zaključka o prodaji nekretnine u k.o. Biograd na Moru – Dopunska točka. 
 
             Dopuna  većinom glasova 11 „ZA“ usvojena 
 Dnevni red usvojen sa 10 glasova za  3“PROTIV“ 1 „SUZDRŽAN“ 
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AD/1. AKTUALNI SAT 
      Potpredsjednica Gradskog vijeća Slavica Jeličić 
      1.Već godinama se o potraživanjima Grada Biograda vode polemike i stalno se spominje 15 
mil.kuna potraživanja. 

Kako bi utvrdili da li su sva potraživanja osnovana, koja su pošla u zastaru, što je moguće od 
svega toga naplatiti, molim Vas da nam dostavite: 

      Tko i koliko duguje Gradu, s koje osnove i od kada datiraju ta potraživanja. 
U tom slučaju ćemo svoju priču o manjku prihoda nad rasodima moći bazirati na pravim činjenicama, 
a ako je nešto u zastari ne možemo aktivirati ovrhu jer u tom slučaju gubimo spor, a zarađuju samo 
odvjetnici.  
       2. U planu nabave za 2014. godinu (pete izmjere) na poziciji R114 procjenjena vrijednost nabave 
„restoranskih usluga“ stoji 150.000,00 kuna „hotelske usluge“ 250.000,00 kuna, a na poziociji R220 
„najam kombi vozila“ u iznosu 180.000,00 kuna . 
Molim da mi se objasni na što se  odnose te stavke u planu nabave 

Odgovorit će se biti  u pisanom obliku 
 

       Vijećnica Mira Ražnjević: 
       1/ Kada će se na dnevni red sjednice Gradskog vijeća staviti izvješće državne revizije za 2013. 
godinu? 
      Odgovorio Gradonačelnik:  Na slijedećoj sjednici. 
 
      2/ Koja službena vozila posjeduje Grad, starost, da li se vodi knjiga  evidencije korištenja 
službenog automobila i ako ne zašto se ne vodi? 
        Odgovorio  Gradonačelnik : Grad posjeduje 2 vozila ,  RENO CLIO kupljeno 2005. godine i 
RENO CLIO kupljeno 2011. godine  zajedno sa Ministarstvom socijalne politike i mladih za potrebe 
Pomoć i njegu starijim i nemoćnim osobama.  
           Odgovorio Gradonačelnik: Istina nije se redovno vodila evidencija korištenja vozila RENO 
CLIO - kupljeno 2005. godine. 
     Vijećnik Ivan Babara: Na koliko smo se fondova aplicirali prema razvojnim  projektima EU? 
     Gradonačelnik :Odgovor će biti u pisanom obliku. 
    Vijećnik Andrej Marinović: Bivši gradonačelnik Darko Eškinja poslao je pismo svim vijećnicima, 
zašto ga nismo dobili? 
       Odgovoreno je da su vijećnici  navedeno pismo dobili na 16. sjednici održanoj 3. prosinca 
2014.godine. 
 
AD/2. Prijedlog statutarne odluke o izmjeni Statuta Grada Biograda na Moru. 
         skida se s dnevnog reda. 
 
AD/3.  
     U raspravi učestovala Potpredsjednica Gradskog vijeća Slavica Jeličić. 
      Gradsko vijeće sa 12 glasova „ZA“ 2 „PROTIV“ donosi Odluku o uspostavi prijateljstva i 
suradnje „5 hrvatskih kraljevskih gradova“ – Grada Biograda na Moru, Grada Nina, Grada Solina, 
Grada Knina u Republici Hrvatskoj i Općine Tomislavgrad Bosna i Hercegovina Federacija Bosne i 
Hercegovine Hercegbosanska županija. 
 
AD/4.  
    Amandman Mira Ražnjević  u pisanom obliku  električnom poštom Predsjednici Gradskog vijeća 
dostavila je  amandman 
    Temeljem članka 47. Poslovnika  Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru,  na prijedlog Odluke o 
gradskim porezima i prirezu na dohodak Grada Biograda na Moru podnosim slijedeći  
 
    AMANDMAN 
 
U  prijedlogu Odluke o gradskim porezima i prirezu na dohodak Grada Biograda na Moru članak 3. 
stavak 4. mijenja se i glasi : 
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„Prirez porezu na dohodak plaća se po stopi od  5%  na osnovicu iz stavka 3. ovog članka.“ 
Obrazloženje 

Prirez porezu na dohodak po stopi od 12% bio bi preveliki teret za standard građana u vremenu 
gospodarske krize. Sredstva koja bi se prikupila tako velikim prirezom mogu se namaknuti uštedama 
na mnogim stavkama proračuna bez posljedica na funkcioniranje gradske uprave. Ako je, zbog 
spašavanja proračuna, neophodno uvođenje prireza, onda predlažem da on iznosi 5% na osnovicu. 
Vijećnik Andrej Marinović  predložio je ako već mora biti neka bude 6%. 
 
 Gradonačelnik kao predlagatelj ove točke  ne prihvaća amandman 
 Glasovalo se 2“ZA“ amandman nije usvojen. 
 
       Gradsko vijeće sa 8 glasova „ZA“ 6 „PROTIV“ donosi Odluku o gradskim porezima i prirezu na 
dohodak Grada Biograda na Moru.       
 
AD/5.  
       U raspravi učestvovala Potpredsjednica Gradskog vijeća Slavica Jeličić, vijećnik Ivan Babara. 
       Vijećnik Ante Lukačić dao je slijedeći amandman da se u članku 5. na kraju doda „Uz kiosk nije 
dozvoljeno postavljanje uslužne naprave, a rashladne vitrine ili hladnjaci moraju se nalaziti unutar 
kioska“ 
    Gradonačelnik prihvaća amandman. 
    Gradsko vijeće  zajedno s amandmanom jednoglasno donosi Odluku o korištenju javnih površina za 
postavljanje kioska i drugih montažnih objekata i naprava radi pružanja ugostiteljskih, turističkih, 
trgovačkih i drugih usluga. 
 

AD/6. 
          Gradsko vijeće jednoglasno donosi Odluku o izmjenama Odluke o pravima i obvezama 
dužnosnika Grada Biograda na Moru. 
 
AD/7. 

        Gradsko vijeće jednoglasno donosi Odluku o izmjenama Odluke o komunalnim djelatnostima na 
području Grada Biograda na Moru 
 
AD/8. 
       
     Vijećnica Mira Ražnjević  u pisanom obliku električnom poštom Predsjednici Gradskog vijeća 
dostavila je  amandman.    
      
Temeljem članka 47. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru, na prijedlog 
PROGRAMA javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Grada Biograda na Moru za 2015. godinu, 
podnosim slijedeći  
 

AMANDMAN 
U prijedlog PROGRAMA javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Grada Biograda na Moru za 
2015. godinu 
-  u poglavlju II. ispod naslova SOCIJALNA SKRB briše se točka 2. Točka 3. postaje točka 2. itd. 
- u poglavlju III. U točki 2. brišu se riječi „i korištenja usluga djelatnosti dadilja za djecu s područja 
Grada Biograda na Moru.“ 
  

Obrazloženje 
 
Ne mogu se u Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi planirati sredstva za sufinanciranje korištenja 
usluga dadilja, Gradsko vijeće nije donijelo Odluku o sufinanciranju korištenja usluga djelatnosti 
dadilja, a vjerojatno je neće ni donijeti. Osim toga, ne postoji nikakav razlog zbog kojeg bi Grad 
sufinancirao usluge dadilja, jer u vrtiću ne samo da nema liste čekanja, već ima slobodnih mjesta. 
        Gradonačelnik kao predlagatelj  ove toč. ne prihvaća amandman. 
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         Predsjednica Gradskog vijeća navedeni amandman daje na glasovanje. 
Glasovano je  5 „ZA“  9 “PROTIV“ amandman nije usvojen. 
U raspravi učestvovao  vijećnik Ivan Babara – postavio je pitanje da li je Grad sufinancirao školovanje 
dadilja, ako je s kojom Odlukom je to definirano? 
         Gradonačelnik odgovorio Grad nije sufinancirao. 
         Glasovanjem je utvrđeno da je sa 9 glasova „ZA“ 2 „PROTIV“ 3 „SUZDRŽANO“ Gradsko 
vijeće donijelo programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu Grada Biograda na Moru za 
2015. godinu. 
 
AD/9. Točka 9 odgađa se slijedeću sjednicu. 
 
AD/10.  
       Vijećnica Mira Ražnjević u pisanom obliku električnom poštom Predsjednici Gradskog vijeća 
Grada Biograda na Moru dostavila je amandman  
 
Temeljem članka 47. Poslovnika  Gradskog vijeća Grada Biograda na Moru,  na prijedlog Odluke o 
sufinanciranju korištenja usluga djelatnosti dadilja za djecu s područja  Grada Biograda na Moru, 
podnosim slijedeći  
 

AMANDMAN 
U  prijedlogu Odluke o sufinanciranju korištenja usluga djelatnosti dadilja za djecu s područja  Grada 
Biograda na Moru članak 1. stavak 1. mijenja se i glasi: 
Ovom odlukom utvrđuje se sufinanciranje korištenja usluga djelatnosti dadilja za djecu starosti od šest 
mjeseci do jedne godine i šest mjeseci, čija oba roditelja imaju prebivalište na području Grada 
Biograda na Moru, u visini od 700,00 kuna mjesečno po djetetu. 
 

Obrazloženje 
Prema prijedlogu odluke, čiji je predlagatelj Gradonačelnik, Grad bi sufinancirao korištenje usluga 
dadilja za svu djecu, za što nema nikakvog razloga ni obrazloženja. Takvu odluku donijeli su neki 
gradovi u Republici Hrvatskoj, ali iz razloga što su imali dugu listu čekanja za vrtiće. 
Grad Biograd na Moru ne samo da nema liste čekanja za vrtić, nego čak ima i slobodnih mjesta. U 
slučaju da se donese odluka kakvu predlaže Gradonačelnik, najmanje  dvije odgajateljice s visokom 
stručnom spremom u vrtiću će ostati bez posla. Grad može sufinancirati usluge dadilja samo za djecu 
starosti od šest mjeseci do jedne godine i šest mjeseci iz razloga što vrtić nema uvjete za primanje te 
dobne skupine. 
         Gradonačelnik kao predlagatelj ne prihvaća amandman. 
         Glasovano je 4 „ZA“ 9 „PROTIV“ – amandman nije  usvojen. 
         Predsjednica Gradskog vijeća  odgađa raspravu po ovoj točki  za slijedeću sjednicu,  uz 
napomenu  da se  prouči Zakon o dadiljama, te da se prijedlog akta   detaljnije obrazloži na slijedećoj 
sjednici. 
AD/11. 
     Gradsko vijeće jednoglasno donosi odluku o pokretanju postupka za izbor članova/ica i njihovih 
zamjenika Savjeta mladih Grada Biograda na Moru. 
AD/12. 
       U raspravi učestvovali Potpredsjednica Gradskog vijeća Slavica Jeličić i vijećnik Ivan Babara. 
      Gradsko vijeće jednoglasno donosi Zaključak o prodaji nekretnine u k.o. Biograd na Moru. 
 
       Svi doneseni  akti biti će objavljeni su u „Službenom glasniku Grada Biograda na Moru.“ 
        S ovim je Dnevni red 17. sjednice iscrpljen. 
        Sjednica je zaključena u 19,45 sati. 
 
 
Zapisnik vodila                                       Predsjednica Gradskog vijeća 
 
Ana Nimac,v.r.                                 Melanija Ražov Radas, dr. med., v.r. 


